
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 065, 
DE 05 DE MARÇO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 
 
Resolve: 

 
 
Art. 1º LOCALIZAR o servidor abaixo relacionado, para desempenhar suas atribuições, na 
Departamento de Administração do Campus Petrolina, a partir de 23 de fevereiro de 2024, 
conforme especificado a seguir: 

 

SIAPE SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

3394497 ANTONIO CENY MOREIRA JUNIOR 
Revisor de Textos 

Braille 

NUCLEO DE 
ATEMDIMENTO PNE CPET 

(CPET-NAPNE) 
Código Siape: 332 

 
Art. 2º DETERMINAR a devida inclusão da lotação no Sistema SUAP, visando atualização dos 

registros de frequência no ponto eletrônico e demais procedimentos necessários à validação 

do acompanhamento do servidor. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-05T18:39:57-0300
	CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA




